
 

 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ
Петровского

 
от 28.07.2022 г.   № 95-537 
г. Петровск  Саратовской области
 
О внесении изменений в решение
Петровского районного Собрания
от 26.11.2015 г. № 71-376 «Об
Положения о бюджетном процессе
Петровском муниципальном
 
 

На основании Бюджетного

Петровского муниципального

 

 
1. Внести в приложение

от 26 ноября 2015 года №

процессе в Петровском муниципальном

2016 года № 2-16, от 8 августа
№ 34-203, от 22 октября
от 31 марта 2022 года №

1.1. Пункт 6 перед
содержания: 

«- устанавливает 
в соответствии с общими

Российской Федерации

1.2. Пункт 8 перед
содержания: 

«- устанавливает порядок

участников казначейского

требованиями, установленными

1.3. Абзац восемнадцатый

«- выступает в суде

представителя ответчика

образованию: 
о возмещении вреда

 
ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
Саратовской области 

в решение 
районного Собрания 

«Об утверждении 
бюджетном процессе в 

муниципальном районе» 

Бюджетного кодекса Российской Федерации

муниципального района, Петровское районное

РЕШИЛО: 

в приложение к решению Петровского районного
года № 71-376 «Об утверждении Положения

Петровском муниципальном районе» (с изменениями

от 8 августа 2017 года № 14-97, от 25 октября
октября 2019 года № 52-303, от 30 ноября 2021
года № 90-516) следующие изменения: 

перед последним абзацем дополнить абзацем

устанавливает порядок осуществления казначейского
соответствии с общими требованиями, установленными

Федерации;»; 
перед последним абзацем дополнить абзацем

устанавливает порядок санкционирования операций
казначейского сопровождения в соответствии

установленными Правительством Российской
восемнадцатый пункта 10 изложить в следующей

выступает в суде от имени муниципального района

представителя ответчика по искам, предъявленным к

возмещении вреда, причиненного физическому

1

 

СОБРАНИЕ  
муниципального района  

Российской Федерации, Устава 
районное Собрание 

Петровского районного Собрания 
утверждении Положения о бюджетном 

с изменениями от 31 октября 
от 25 октября 2018 года 

ноября 2021 года № 84-461, 

дополнить абзацем следующего 

казначейского сопровождения 
установленными Правительством 

дополнить абзацем следующего 

санкционирования операций со средствами 
соответствии с общими 

Российской Федерации;»; 
изложить в следующей редакции: 

муниципального района в качестве 
предъявленным к муниципальному 

физическому лицу или 



 2

юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов 
местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по 
ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов 
органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному 
правовому акту; 

о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с 
казенного учреждения-должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в 
органе Федерального казначейства, финансовом органе администрации 
Петровского муниципального района (в учреждении Центрального банка 
Российской Федерации или в кредитной организации); 

при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся 
казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств; 

по иным искам к муниципальному району, по которым в соответствии с 
федеральным законом интересы соответствующего публично-правового 
образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного 
распорядителя средств бюджета муниципального района;»; 

1.4. Пункт 15 перед последним абзацем дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«- случаи осуществления казначейского сопровождения и перечень 
средств, подлежащих казначейскому сопровождению;».        

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетно-финансовой политике и налогам. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.    
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                        О.С. Лысенко 
 
 
Врио главы Петровского 
муниципального района                                                                  А.А. Гречихо 
 


